
Комитет образования города Курска

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детей 

«Центр детского творчества»
(МБУ ДО «ЦДТ»)

ПРИКАЗ

от «ЗЪ> мая 2023 г. № 229
Курск

Об утверждении предварительного комплектования и 
формирования плана сети на 2023-2024 учебный год

На основании решения педагогического совета от 31.05.2023 г. № 5 
п р и к а з ы в а ю :

1. УТВЕРДИТЬ:
- предварительное комплектование и формирование плана сети МБУ ДО «ЦДТ» на 

2023-2024 учебный год;

Директор Е.А. Солодухина



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

Г/ Л
, : R O f .0 'V ’-X

/ / /  УУ11 ̂ УТВЕРЖДАЮ» 
I f f ? #  '
Р У до «ццт»

Е.А. Солодухина 
мая 2023 года № 229

СТРУКТУРА И КОМПЛЕКТОВАНИЕ 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 
на 2023-2024 учебный год

КУРСК-2023



Пояснительная записка

Структура и комплектование детских объединений -  основные условия для 
формирования контингента учащихся детских объединений муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского 
творчества» на 2023-2024 учебный год.

Комплектование детских объединений составлено на основе Приложения к 
лицензии на образовательную деятельность МБУ ДО «ЦДТ», муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг, наличия дополнительных 
общеразвивающих программ, в соответствии с санитарно-эпидемиологическими 
требованиями к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей 
и молодежи (СП 2.4.3648-20), на основании предварительного комплектования 
педагогическими кадрами на 2023-2024 учебный год, социального заказа жителей 
северо - западного района города Курска. Обосновано Уставом МБУ ДО «ЦДТ».

Вопрос о комплектовании детских объединений рассмотрен на педагогическом 
совете, план утвержден директором образовательного учреждения.

На основании комплектования детских объединений на 2023-2024 учебный год 
разработан учебный план МБУ ДО «ЦДТ» на 2023-2024 учебный год.

Всего по МБУ ДО «ЦДТ» 211 детских объединений, 3030 (24о,28и) учащихся, 
72 дополнительная о общеразвивающая программа, по 55 видам деятельности.

Из них в рамках социального заказа: 109 детских объединений, 1516 учащихся, 
28 дополнительных общеразвивающих программ, по 20 видам деятельности.

Из них в рамках муниципального задания: 102 детских объединения, 1514 
(24о,28и) учащихся, 64 дополнительные общеразвивающие программы, по 36 видам 
деятельности.
1. Всего художественной направленности: 98 д/о, 1413 (24о, 14и) учащихся;
- отдел художественно-декоративного творчества 45 д/о, 679 (14и, 1о) учащихся;
- отдел литературно-музыкального творчества 44 д/о, 676 (23о) учащихся.
В рамках социального заказа: 70 д/о, 962 учащихся:
- отдел художественно-декоративного творчества 35д/о, 504 учащихся;
- отдел литературно-музыкального творчества 35 д/о, 458 учащихся.
В рамках муниципального задания: 28 д/о, 451 (24о, 14и):
- отдел художественно-декоративного творчества 14д/о, 220 (12и, 1о) учащихся;
- отдел литературно-музыкального творчества 14 д/о, 231 (ЗЗо) учащихся.
2. Физкультурно-спортивной направленности: 35 д/о, 481 учащихся^
- отдел физкультурно-спортивной деятельности 35 д/о, 481 учащихся.
В рамках социального заказа: 17 д/о, 238 учащихся.
В рамках муниципального задания: 18 д/о, 243 учащихся.
3. Туристско-краеведческой направленности: 21 д/о, 306 учащихся.
В рамках социального заказа: 9 д/о, 135 учащихся
В рамках муниципального задания: 12 д/о, 171 учащихся.
4. Социально-гуманитарной направленности: 43 д/о. 620 (14и) учащихся:
- отдел социально-гуманитарной деятельности 43 д/о, 620 (Т4и) учащихся.

В рамках социального заказа: 13д/о, 181 учащихся.
В рамках муниципального задания: 30 д/о , 439(14и) учащихся.
5. Технической направленности: 14 д/о , 210 учащихся.



В рамках муниципального задания: 14 д/о, 210 учащихся.
В том числе:
- 28 учащихся по медицинским показаниям (медицинская справка МСЭ, заключение 
ВК с рекомендацией занятий на дому) заявлены на индивидуальное обучение по 
адаптированным дополнительным общеразвивающим программам.

На основании промежуточной аттестации за 2022-2023 учебный год, 
результативности по итогам участия в смотрах, конкурсах, соревнованиях 
различного уровня, рекомендаций МС от 23.05.2023 протокол № 4 24 учащихся 
выведено на индивидуальное обучение по дополнительным общеразвивающим 
программам продвинутого уровня.

В рамках регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального 
проекта «Образование»:

- по комплексной программе «Радужка+» получат дополнительное образование 
100 учащихся в 7 детских объединениях;

- по программе технического творчества «Robokids» получат дополнительное 
образование 90 учащихся в 6 детских объединениях;

- по программе технического творчества «СтудияАрт» получат дополнительное 
образование 90 учащихся в 6 детских объединениях.

По годам обучения:
I год обучения 134 детских объединений 1894 (4о, 7и) учащихся
-в рамках социального заказа 70 детских объединений 964 учащихся;
-в рамках муниципального задания 64 детских объединения 930 (4о, 7и) 
учащихся;
II год обучения 48 детских объединений 717 (12о, 15и) учащихся:
-в рамках социального заказа 22 детских объединений 312 учащихся;
-в рамках муниципального задания 26 детских объединений 405 (12о, 15и) 
учащихся;
III год обучения 27 детских объединений 382 (4о,Зи) учащихся:
-в рамках социального заказа 15 детских объединений 210 учащихся;
-в рамках муниципального задания 12 детских объединений 172 (4о,Зи) учащихся;
IV год обучения 1 детское объединение 16 (1о) учащихся:
-в рамках социального заказа 1 детское объединение 15 учащихся;
-в рамках муниципального заказа 0 детских объединений 1(1 о) учащихся;
V год обучения 1 детское объединение 18 (2о, 1и) учащихся:
- в рамках социального заказа 1 детских объединений 15 учащихся
-в рамках муниципального задания 0 детских объединений 3 (2о, 1и) учащихся;
VI год обучения 0 детских объединений 2(1 о, 1и) учащихся:
-в рамках муниципального задания 0 детское объединение 2(1 о, 1и) учащихся;
VII год обучения 0 детское объединение 1(1 и) учащихся:
-в рамках муниципального задания 0 детское объединение 1(1и) учащийся.
По возрасту:
Дошкольники -  500 учащихся:
-в рамках социального заказа 75 учащихся;
-в рамках муниципального задания 425 учащихся.
Младший школьный возраст -  1600 учащихся:
-в рамках социального заказа 1065 учащихся;



-в рамках муниципального задания 535 учащихся.
Средний школьный возраст -  661 учащихся:
-в рамках социального заказа 219 учащихся;
-в рамках муниципального задания 442 учащихся.
Старший школьный возраст - 269 обучающихся:
-в рамках социального заказа 120 учащихся;
-в рамках муниципального задания 149 учащихся.

В МБУ ДО «ЦДТ» в 2023-2024 учебном году дополнительное образование 
детей организовано по 72 дополнительным общеразвивающим программам:

35 дополнительных общеразвивающих программ художественной 
направленности;

12 дополнительных общеразвивающих программ физкультурно-спортивной 
направленности;

6 дополнительных общеразвивающих программ туристско-краеведческой 
направленности;

16 дополнительных общеразвивающих программ социально-гуманитарной 
направленности;

3 дополнительных общеразвивающих программы технической 
направленности.

В том числе:
11 адаптированным дополнительных общеразвивающих программ;
12 дополнительных общеразвивающих программ продвинутого уровня.

Образовательная деятельность организована:
На базе МБУ ДО «ЦДТ» всего 99 д/о, 1390 учащихся: 

из них в рамках социального заказа: 45 д/о, 610 учащихся; 
из них в рамках муниципального задания: 54 д/о, 780 учащихся.

На базе филиалов МБУ ДО «ЦДТ» -  20д/о, 288 учащихся; 
из них в рамках социального заказа: 5 д/о, 69 учащихся; 
из них в рамках муниципального задания: 15 д/о, 219 учащихся.

На базе общеобразовательных школ и других образовательных организаций 
города Курска -  92 д/о, 1324 учащихся, 
из них в рамках социального заказа: 59 д/о, 837 учащихся; 
из них в рамках муниципального задания: 33 д/о, 487 учащихся.

Индивидуально на дому по адаптированным дополнительным
общеобразовательным программам - дополнительным общеразвивающим 
программам - 28 учащихся.

Заключены Договоры о передаче в безвозмездное пользование имущества 
муниципальной собственности города Курска с МБДОУ Д/с 123, 13, 19, 31, 40, 42, 
43, 50, 51, 52, 55 (в соответствии с Лицензией на образовательную деятельность).

Заключены договоры сетевого взаимодействия с МБОУ «Лицей №6 им. М.А. 
Булатова», МБОУ СОШ №22, МБОУ СОШ №48 им. Каменева Р.М., МБОУ СОШ 
№53, МБОУ СОШ №54 им. Н.А. Бредихина, МБОУ СОШ №57.

Основополагающими документами для составления комплектования
объединений детей по интересам МБУ ДО «ЦДТ» являются:

• Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 07.10.2022) «Об 
образовании в Российской Федерации»



•Постановление Правительства РФ от 26.12.2017 № 1642 (ред. от 
01.12.2022) «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 
"Развитие образования»

•Приказ Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 г. № 629 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»

•Приказ Минтруда и социальной защиты Российской Федерации от 
22.09.2021 N 652н «Об утверждении профессионального стандарта «Педагог 
дополнительного образования детей и взрослых» (Зарегистрировано в Минюсте 
России 17.12.2021 № 66403)

•Приказ Министерства науки и высшего образования РФ и Министерства 
просвещения РФ от 05.08.2020 № 882/391 (в ред. от 26.07.2022) «Об организации 
и осуществлении образовательной деятельности при сетевой форме реализации 
образовательных программ»

•Концепция развития дополнительного образования детей до 2030 года 
(утверждена распоряжением Правительства РФ от 31 марта 2022 г. № 678 - р)

•Стратегия развития воспитания в Российской Федерации на период до 
2025 года (Утверждена распоряжением Правительства РФ от 29.05.2015 № 996-р.)

• Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 
28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (Зарегистрировано в 
Минюсте России 18.12.2020 № 61573)

•Письмо Минобрнауки России от 18 ноября 2015 г. №09-3242 «О 
направлении информации» (вместе с «Методическими рекомендациями по 
проектированию дополнительных общеразвивающих программ (включая 
разноуровневые программы)»

•Национальный проект «Образование», утвержден президиумом Совета при 
Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и
национальным проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. № 16);

•Паспорт регионального проекта «Успех каждого ребенка» (Утвержден 
Советом по стратегическому развитию и проектам (программам), протокол от 
13.12.2018 №8, (в редакции запросов на изменение (в редакции запроса на 
изменение от 25.02.2021 № Е2-47-2021/002, утвержденного Советом по 
стратегическому развитию и проектам (программам));

•Закон Курской области от 09.12.2013 № 121-ЗКО (ред. от 23.12.2022) «Об 
образовании в Курской области» (принят Курской областной Думой 04.12.2013)

•Приказ Комитета образования и науки Курской области от 12.02.2021 №1- 
114 (ред. от 03.03.2022) «Об организации и проведении независимой оценки 
качества дополнительных общеобразовательных программ»

•Приказ Комитета образования и науки Курской области от 30.08.2021 №1- 
970 (ред. от 01.04.2022) «Об утверждении моделей обеспечения доступности 
дополнительного образования для детей в Курской области»

•Приказ Министерства образования и науки Курской области от 17.01.2023 
№1-54 «О внедрении единых подходов и требований к проектированию,



реализации и оценке эффективности дополнительных общеобразовательных 
программ»

• Устав и иные локальные нормативные акты Учреждения, 
регламентирующие организацию образовательного процесса.

•Дополнительные общеразвивающие программы.
При составлении комплектования учтены пожелания детей и родителей 

(законных представителей), данные социологического опроса, наличие 
материальной базы учреждения, следовательно, оно отражает социальный заказ на 
дополнительные образовательные услуги для учащихся преимущественно от 6 до 18 
лет.



МБУ ДО «Центр детского творчества»

Н а з в а н и е  д етск о го  
о б ъ ед и н ен и я

I  год  
о б уч ен и я

I I  год  
о б уч ен и я

I I I  год  
о б у ч ен и я

I V  год  
о б уч ен и я

V  год  
о б у ч ен и я

V I год  
о б уч ен и я

V II  год  
о б уч ен и я

V I I I  год  
о б уч ен и я

I X  год  обучен ия п р огнозируем ое

К -во
г р ./
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
дом у

к-во
грУ
О В З

Д е т е й  
в  н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -в о
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

к -во
гр У
О В З

Д е т е й  
в н и х /  
инд . н а  
дом у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
дом у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд. н а  
дом у

К о л-во
м ер о п р и я
т и й

К -во
перем .
сост .

132 830 
10962

В рамках социального заказа
Художественная направленность

1. отдел художественно
декоративного 
творчества 21 298 6 88 8 118

504*10
0/365

138

1 . Макраме 2 30 - - - - - - - - - - - -

2. Юный художник 4 5 5 1 15 - - - - - - - - - - - -

3. Золотые ручки 4 5 9 1 1 5 1 1 5 - - - - - - - - - - - -

4. Веселые петельки 1 1 5 1 1 5 - - - - - - - - - - - -

5. Калейдоскоп 1 15 1 15 - - - - - - - - - - - -

6. Эклектика 3 45 1 15 - - - - - - - - - - - -

7. Портняжка 6 80 3 45 1 15 - - - - - - - - - - - -

8. В стране фантазии 2 29 1 13 1 13 - - - - - - - - - - - -

Итого по отделу художественно-декоративного творчества 35 д/о, 504 учащихся
I год обучения 21 детских объединений 298 учащихся

II год обучения 6 детских объединений 88 учащихся
III год обучения 8 детских объединений 118 учащихся

№
п /п

Н а з в а н и е  д етск о го  
о б ъ ед и н е н и я

I  год  
о б уч ен и я

I I  год  
о б уч ен и я

I I I  год  
о б у ч ен и я

I V  год  
о б уч ен и я

У го д
о б у ч ен и я

V I год  
о б уч ен и я

V II  год  
о б уч ен и я

V II I  го д  
о б уч ен и я

I X  год  о б уч ен и я п р о гн о зи р у е м о е

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д ом у

к-во
грУ
О В З

Д е т е й  
в  н и х /  
инд . н а
дом у

К -в о
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д ом у

к -во
гр У
О В З

Д е т е й  
в н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а
д ом у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
дом у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд. н а
дом у

К о л-во
м е р о п р и я
т и й

К -во
п ер ем .
сост .

2.отдел литературно- 23 289 7 99 3 40 1 15 1 15 458*10 125



музыкального
творчества

0/365

1. Современная
хореография 1 15 1 15 1 15 1 15

- - - - - - - -

2. Азбука хореографии 10 105 2 28 1 12
3. Спортивные бальны 

танцы 5 70
- - - - - - - -

4. Встреча 4 55 - - - - - - - -

5. Эстрадный вокал 1 15 3 42 1 13 - - - - - - - -

6. «Перезвон» 2 29 1 14
7. «До-ми-соль-ка» 1 15 - - - - - - - -

Итого по отделу литературно-музыкального творчества 35 д/о, 458 учащихся
I год обучения 23 детских объединений 289 учащихся IV год обучения 1 детских объединений 15 учащихся

II год обучения 7 детских объединений 99 учащихся V год обучения 1 детских объединений 15 учащихся
III год обучения 3 детских объединений 40 учащихся
Всего художественной наппавленности (отдел художественно-декоративного творчества, отдел литературно-музыкального творчества): 70
д/о, 962 учащихся
I год обучения 44 детских объединений 587 учащихся IV год обучения 1 детских объединений 15 учащихся
II год обучения 13 детских объединений 187 учащихся V год обучения 1 детских объединений 15 учащихся
III год обучения 11 детских объединений 158 учащихся

Физкультурно-спортивная направленность
№
л/л

Название детского 
объединения

I  год  
о б уч ен и я

I I  год  
о б уч ен и я

I I I  год  
о б у ч ен и я

I V  год  
о б у ч е н и я

У го д
о б уч ен и я

V I  го д  
о б у ч е н и я

V II  год  
обучен ия

V I I I  год  
о б у ч ен и я

I X  год  о б уч ен и я п р о гн о зи р уем о е

К -во
грУ
ОВЗ

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
дом у

к-во
грУ
ОВЗ

Д е т е й  
в  н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
гр У
О ВЗ

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -во
грУ
О ВЗ

Д е т е й  в 
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

к -во
гр У
ОВЗ

Д е т е й  
в  н и х /  
инд. н а  
д ом у

К -во
грУ
ОВЗ

Д е т е й  в 
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
грУ
О ВЗ

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
дом у

К -во
грУ
О ВЗ

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
дом у

К -во
гр У
О ВЗ

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
дом у

К о л-во
м е р о п р и я т
и й

К -в о
п е р ем

сост .

3. отдел физкультурно
спортивный 
деятельности 12 173 3 39 2 26

238*100
/365

65

1. Пауэрлифтинг 2 30
2. Футбол 2 28



3. Карате 2 2 9 1 13 1 13
4. Школа каратэ 3 41 2 26 1 13
5. Рукопашный бой 1 15
6 . Шахматы 2 30
Итого по физкультурно-спортивной направленности (отдел физкультурно-спортивной деятельности) 17д/о, 238 учащихся
I год обучения 12 детских объединений 173 учащихся

II год обучения 3 детских объединений 39 учащихся
III год обучения 2 детских объединений 26 учащихся

Социально-гуманитарная направленность

№
п /п

Н а з в а н и е  д етск о го  
о б ъ ед и н е н и я

I  год  
о б у ч ен и я

I I  год  
о б уч ен и я

I I I  год  
о б у ч е н и я

I V  го д  
о б у ч ен и я

V z o d
о б уч ен и я

V I го д  
о б у ч е н и я

V I I  год  
о б уч ен и я

V I I I  го д  
о б у ч ен и я

I X  год  о б уч ен и я п р о гн о зи р уем о е

К -во
г р . /
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д ом у

к-во
грУ
О В З

Д е т е й  
в  н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -в о
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
г р ./
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

к -во
грУ
О В З

Д е т е й  
в  н и х /  
и н д . н а  
д ом у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
д о м у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
дом у

К -во
гр У
О В З

Д е т е
й  в
н и х /
инд.
н а
д о м у

К -во
г р . /
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
дом у

К о л-во
м е р о п р и я т
и й

К -во
перем .
сост .

4. Отдел социально
гуманитарной 
деятельности 8 114 3 41 2 26

181*100
/365

50

1 . Занимательный
английский 4 57 2 28 1 13

2. Мир журналистики 1 14 1 13 1 13
3. Позитив 3 43

Итого по социально-гуманитарной направленности (отдел социально-гуманитарной деятельности) по отделу 13 д/о, 181 учащихся
I год обучения 8 детских объединений 114 учащихся

II год обучения 3 детских объединений 41 учащихся
III год обучения 2 детских объединений 26учащихся

Туристско-краеведческая направленность
№
п /п

Н а з в а н и е  д етск о го  
о б ъ ед и н е н и я

I  год  
о б у ч ен и я

I I  год  
о б уч ен и я

I I I  год  
о б у ч е н и я

I V  год  
о б уч ен и я

У го д
о б у ч ен и я

V I год  
о б у ч ен и я

V I I  год  
о бучен ия

V II I  год  
о б у ч ен и я

I X  год  о б уч ен и я п р о гн о зи р уем о е

К -во
г р ./
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд. н а  
дом у

к-во
г р ./
О В З

Д е т е й  
в н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -в о
гр У
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д о м у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

к -во
г р ./
О В З

Д е т е й  
в  н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -во
г р ./
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -во
г р . /
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -во
г р ./
О В З

Д е т е  
й  в 
н и х /  
инд .

К -во
г р . /
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд. н а  
дом у

К о л-во
м е р о п р и я т
и й

К -во
п ерем .
сост .



н а
д о м у

5. Туристско-
краеведческая
направленность 6 90 3 45

135*100
/365

37.

1 . Хранители времени 4 60 3 45
2. Патриот 1 15
3. Наследие Курского 

края 1 15
Итого по туристско-краеведческой направленности 9 д/о, 135 учащихся
I год обучения 6 детских объединений 90 учащихся

II год обучения 3 детских объединений 45 учащихся
Итого по
МБУ ДО «ЦЦТ» в 
рамках 
социального 
заказа:
109 д/о,
1516 учащихся

I  год  
о б уч ен и я

I I  год  
о б уч ен и я

I I I  год  
о б уч ен и я

I V  го д  
о б у ч ен и я

У го д
о б уч ен и я

V I го д  
о б у ч е н и я

V II  год  
о бучен ия

V I I I  год  
о б у ч ен и я

I X  год  о бучен ия п р о гн о зи р уем о е

К -во
г р ./
ОВЗ

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
дом у

к-во
грУ
ОВЗ

Д е т е й  
в н и х /  
инд . н а  
д о м у

К -в о
грУ
ОВЗ

Д е т е й  в  
н и х /  
инд. н а  
дом у

К -во
гр У
ОВЗ

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

к-во
грУ
ОВЗ

Д е т е й  
в  н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -в о
гр У
ОВЗ

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -во
грУ
ОВЗ

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -во
гр У
ОВЗ

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
дом у

К -в о
гр У
ОВЗ

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
дом у

Кол-во
м ер о п р и я т и
й

К-во 
п е р ем . 
соспь

70 964 22 312 15 210 1 15 1 15
1516*10
0/365

374

ИТОГО 8 РАМКАХ СОЦИАЛЬНОЕЭ  ЗАКАЗА: 109 д/о, 1516 учащихся
I год обучения 70 детских объединений 964 учащихся
II год обучения 22 детских объединений 312 учащихся
III год обучения 15 детских объединений 210 учащихся

IV год обучения 1 детских объединений 15 учащихся 
V год обучения 1 детских объединений 15 учащихся



№
п /п

Н а зв а н и е  детского 
объединения •

I  год  
о б уч ен и я

I I  год  
о б уч ен и я

I I I  год  
о б у ч ен и я

I V  год  
о б уч ен и я

У го д
о б у ч ен и я  •

V I год  
о б уч ен и я

V II  год  
о б уч ен и я

V I I I  год  
о б уч ен и я

I X  год о б уч ен и я прогнозируем ое

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
дом у

к -во
грУ
О В З

Д е т е й  
в н и х /  
инд . н а  
дом у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
дом у

к-во
гр У
О В З

Д е т е й  
в  н и х /  
и н д . н а -  
д о м у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а
д о м у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К ол-во
м ер о н р и я
гний

К -во
п ерем .
сост .

В рамках муниципального задания
Художественная направленность

1.отдел художественно
декоративного 
творчества 6

90(5и
) 6

94(4и 
‘ ) 2

33
(2и,1

о) 0 0 0 1(1и) 0
1

(1и) 0 1(1и) '

220*10
0/365

60

1. Макраме 1 15
1и

1 15 - - - - - - - - - 1и - - -

2. Золотые ручки - - 1 15
1и

- - - - - - - - - - - - -

3 . Кладовая природы - 1и - 1и - 1и - - - - - - - - - - -
4. Веселые петельки - - 1 15

1и
- 1о

1и
- - - - - - - - - - -

5. Портняжка 1 15 - - - - - - - - - - - - - - -

6. Умелец - 2и - 1и - - - - - - - - - - - - -

7. Эклектика 1 15 1 15 - - - - - - - - - - - - -

8. Конструирование и 
моделирование

2 25 1 15 - - - - - - - - - - - - -

9. Подиумная пластика 1 15 - - - - - - - - - - - - - - -
10. Юный художник - 1и - - 1 15 - - - - - - - - - - -
11. Калейдоскоп - - 1 15 1 15 - - - 1и - 1и - - - - -

Итого по отделу художественно-декоративного творчества 14д/о, 220 (14и, 1о) учащихся
I год обучения 6 детских объединений 90(5и) учащихся V год обучения 0 детских объединений 1 (1и) учащихся
II год обучения 6 детских объединений 94(4и) учащихся VI год обучения 0 детских объединений 1 (1и) учащихся
III год обучения 2 детских объединений 33(2и,1о) учащихся VI год обучения 0 детских объединений 1 (1и) учащихся

№
п /п

Н азв ан и е  детского 
объединения

I  год  
о б уч ен и я

I I  год  
о б у ч ен и я

I I I  год  
о б у ч ен и я

I V  год  
о б у ч ен и я

У го д
о б у ч ен и я

V I год  
о б уч ен и я

V II год  
обучения

V II I  год  
о б уч ен и я

I X  год  о б уч ен и я п р о гн о зи р уем о е



К -во
грУ
о в з

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
дом у

к-во
грУ
О В З

Д е т е й  
в н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -в о
гр У
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

к -во
грУ
О В З

Д е т е й  
в н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -в о
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
дом у

К о л-во
м ер о п р и я
н и ш

К -во
перем .
соспь

2.отдел литературно
музыкального 
творчества 5

79
(4о) 5

85(12
о) 4

63(Зо
) 0 1(1о) 0 2(2о) 0 1(1о)

231*10
0/365

63

1 . Ансамбль
«Карамель» 1 15 1

15
2о 1 15

2. Азбука хореографии 1 15
1о

3. Эстрадный вокал 1 15
4. Перезвон 1 15

1о
1 15

1о
1о 1о

5. (До-ми-соль-ка» 1 16
1о

1о 1о 1о

6. Созвездие 4 60
7. Спортивные 

бальные танцы
4о 2 28

8о
Итого по отделу литературно-музыкального творчества 14 д/о, 231 (23о) учащихся
I год обучения 5 детских объединений 79 (4о) учащихся IV год обучения 0 детских объединений 1(1 о) учащихся

II год обучения 5 детских объединений 85 (12о) учащихся V год обучения 0 детских объединений 2(2о) учащихся
III год обучения 4 детских объединений 63 (Зо) учащихся VI год обучения 0 детских объединений 1(1 о) учащихся
Всего художественной направленности (отдел художественно-декоративного творчества, отдел литературно-музыкального творчества): 28
д/о, 451 (24о, 14и) учащихся
I год обучения 11 детских объединений 169 (4о, 5и) учащихся V год обучения Одетских объединений 3 (2о,1и) учащихся
II год обучения 11 детских объединений 179 (12о, 4и) учащихся VI год обучения 0 детских объединений 2(1о,1и) учащихся
III год обучения 6 детских объединений 96 (4о, 2и) учащихся VII год обучения 0 детских объединений 1(1и) учащихся
IV год обучения 0 детских объединений 1 (1о учащихся

Физкультурно-спортивная направленность
№
л /л

Н а з в а н и е  д етск о го  
о б ъ ед и н е н и я

I  год  
о б уч ен и я

I I  год  
о б уч ен и я

I I I  го д  
о б у ч е н и я

I V  год  
о б у ч ен и я

У го д
о б у ч ен и я

V I год  
о б у ч ен и я

V II год  
обучения

V III  го д  
о б уч ен и я

I X  год  о б уч ен и я п р о гн о зи р у е м о е

К -во
грУ

Д е т е й  в 
н и х /

к-во
грУ

Д е т е й  
в н и х /

К -в о
гр У

Д е т е й  в  
н и х /

К -во
грУ

Д е т е й  в 
н и х /

к -во
гр У

Д е т е й  
в  н и х /

К -во
грУ

Д е т е й  в  
н и х /

К -во
гр У

Д е т е й  в 
н и х /

К -во
грУ

Д е т е й  в  
н и х /

К -во
гр У

Д е т е й  в 
н и х /

К о л -в о
м е р о п р и я т

К -во
перем



о в з инд . н а  
дом у

о в з и н д . н а  
д о м у

о в з инд. н а  
дом у

о в з и н д . н а  
д о м у

О В З инд. н а
дом у

О В З и н д . н а  
д о м у

О В З инд . н а  
д о м у

О В З и н д . н а  
д о м у

О В З инд. н а  
дом у

и й
сосни

3. отдел физкультурно
спортивной 
деятельности 7 9 9 7 9 1 4 47 ' ' ' '

~~ ~ ~ - 243*100
/365

6 1

1. П ауэрлиф тинг 1 1 4 1 14 - - - - - - - -

2. Г и ревой  спорт 1 15 - - - - - - - -
3. С портивны й туризм 1 15 1 13 1 12 - - - - - - - -
4. Рукопаш ны й бой 4 55

5. Ш ахм аты 1 10 1 15 3 35 - - - - - - - -
6. К россф ит. ОФ П 1 15 - - - - - - - -

7. Ш кола каратэ 1 15

8. Традиционное
айкидо

1 15

Итого по физкультурно-спортивной направленности (отдел физкультурно-спортивной деятельности), 18 д/о, 243 учащихся
I год  обучения 7 детских объединений 99 учащ ихся

II год  обучения 7 детских объединений 97 учащ ихся
III год  обучения 4 детских объединений 47 учащ ихся

Туристско-краеведческая направленность

№
п /п

Н азван и е  детского 
объединения

I  год  
о б уч ен и я

I I  год  
о б уч ен и я

I I I  год  
о б уч ен и я

I V  год  
о б у ч е н и я

У го д
о б уч ен и я

V I го д  
о б у ч е н и я

V II  год  
о бучен ия

V I I I  год  
о б у ч ен и я

I X  год  о б уч ен и я п р о гн о зи р уем о е

К -во
г р ./
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
дом у

к-во  
гр /  
О В З

Д е т е й  
в  н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
г р /
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д о м у

К -в о
г р /
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

к-во
г р /
О В З

Д е т е й  
в  н и х /  
инд. н а
д ом у

К -во
г р /
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
г р /
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -во
г р /
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -в о
г р /
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а
дом у

К о л -в о
м е р о п р и я
т и й

К -во  
п ер ем . 
с  ост .

4.Туристско-
краеведческая
направленность 8 ИЗ 3 44 1 14

171*10
0/365

4 9

1. Х ранители времени 1 15

2. П атриот 1 15 1 14 1 14

3. Ю ны й краевед 5 7 0 1 15

4. Н аследие Курского 2 28



края '

Итого по туристско-краеведческой направленности: 12 д/о, 171 учащихся
I год обучения 8 детских объединений 113 учащихся
II год обучения 3 детских объединений 44 учащихся
III год обучения 1 детских объединений 14 учащихся

Социально-гуманитарная направленность

№
п /п

Н а з в а н и е  д етск о го  
о б ъ ед и н е н и я

I  год  
о б уч ен и я

I I  год  
о б у ч ен и я

I I I  год  
о б уч ен и я

I V z o d
о б у ч ен и я

V  год  
о б у ч ен и я

V I год  
о б уч ен и я

V II  го д  
о б уч ен и я

V I I I  год  
о б уч ен и я

I X  год о б уч ен и я п рогнозируем ое

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д ом у

к-во
грУ
О В З

Д е т е й  
в н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
дом у

к-во
грУ
О В З

Д е т е й  
в н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд. н а  
дом у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
гр У
О В З

Д е т е  
й  в 
н и х /  
инд . 
н а
д о м у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд. н а  
дом у

К о л-во
м ер о п р и я т
ИИ

К -во
п ерем .
сост .

5. Отдел социально
гуманитарной 
деятельности 25

354
(2и) 4

70
(Ии) 1

15(1и
)

439*100
/365

120

1 . Позитив 3 42 1 15 1 14
2. Искатели

1 14 1

14
Зи

3. «Основы
волонтерской
деятельности» 2 28

4. Занимательный
английский 1 12 1

15
2и

5. В царстве 
правильной речи 2и 1и

6. Медиашкола ДЮЙМ 1 15 1 15
7. В мире профессий 2 30
8. Мир, в котором я 

живу 4и
9. Мир вокруг 2и
10. Всезнайка 1 15



11. Предшкольное
развитие 7 96

12. «Радужка+» 7 100
Итого по социально-гуманитарной направленности (отдел социально-гуманитарной деятельности): 30 д/о, 439(14и) учащихся
I год обучения 25 детских объединений 354 (2и) учащихся

II год обучения 4 детских объединений 70(11и) учащихся
III год обучения 1 детских объединений 15(1 и) учащихся

Техническая направленность
№
п /п

Н а з в а н и е  д етск о го  
о б ъ ед и н е н и я

I  год  
о б уч ен и я

И  год  
о б уч ен и я

I I I  год  
о б у ч е н и я

I V  год  
о б уч ен и я

У го д
о б у ч ен и я

V I год  
о б уч ен и я

V I I  год  
о б уч ен и я

V I I I  год  
о б у ч ен и я

I X  год  о б уч ен и я прогнозируем ое

К -во
г р ./
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
дом у

к-во
г р /
О В З

Д е т е й  
в н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -в о
г р /
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
г р /
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

к -в о
г р /
О В З

Д е т е й  
в  н и х /  
инд. н а  
дом у

К -во
г р /
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
г р /
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд. н а  
дом у

К -во
г р /
О В З

Д е т е  
й  в  
н и х /  
и н д . 
н а
д о м у

К -во
г р /
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
дом у

К о л-во
м ер о п р н я т
и й

К -во
нерем .
сосни

5. Техническая 
направленность 13 195 1 15

210*100
/365

58

1 . Robokids 6 90
2. СтудияАрт 6 90
3. 3D моделирование 1 15 1 15
Итого по технической направленности 14 д/о, 210 учащихся
I год обучения 13 детских объединений 195учащихся

II год обучения 1 детских объединений 15 учащихся



Итого по
МБУ ДО «ЦДТ» в 
рамках М3:
102 д/о, 1514

I  год  
о б уч ен и я

И  год  
о б уч ен и я

I I I  год  
о б у ч ен и я

I V  год  
о б у ч ен и я

У го д
о б уч ен и я

V I год  
о б у ч ен и я

V II  год  
о бучен ия

V I I I  год  
о б у ч ен и я

I X  год  о б уч ен и я прогнозируем ое

К -во
г р ./
о в з

Д е т е й  в 
н и х /  
инд. н а

к-во
грУ
О В З

Д е т е й  
в  н и х /  
инд . н а

К -в о
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а

к -в о
гр У
О В З

Д е т е й  
в н и х /  
инд. н а

К -в о
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
и н д . н а

К -в о
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а

К ол-во
м ер о п р и я т и
й

К -во
перем .
сост .

(24о,28и) учащихся дом у д ом у д о м у д о м у д ом у д о м у д ом у д ом у д ом у

64

930
(4о,
7и) 26

405
(12о,
15и) 12

172(4 
о, Зи) 0 1(1о) 0

3(2о,
1и) 0

2(1о,
1и) 0 1(1и)

1514*100
365

415

Итого по 
МБУ ДО «ЦДТ»: 
211 д/о, 3030 
(24о,28и) учащихся

I  год  
о б уч ен и я

I I  год  
о бучен ия

I I I  год  
о б у ч е н и я

1 У го д
о б уч ен и я

У го д
о б уч ен и я

V I го д  
о б у ч ен и я

V II  год  
о бучен ия

V I I I  год  
о б у ч ен и я

I X  го д  о б уч ен и я п рогнозируем ое

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
дом у

к-во
грУ
О В З

Д е т е й  
в н и х /  
инд . н а  
дом у

К -в о
гр У
О В З

Д е т е й  в 
н и х / , 
инд . н а  
д о м у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а
д о м у

к -в о
гр У
О В З

Д е т е й  
в  н и х /  
инд . н а  
дом у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а
д о м у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К о л-во
м ер о п р и я т и
й

К -во
перем .
сост .

134

1894
(4о,
7и) 48

717
(12о,
15и) 27

382(4 
о, Зи) 1

16(1о
) 1

18(2о
Ди) 0

2(1о,
1и) 0 1(1и)

3030*10
0/365

830

ИТОГО: 211 д/о, 3030 124о,28и) учащихся
I год обучения 134 детских объединений 1894 (4о, 7и) учащихся
II год обучения 48 детских объединений 717 (12о, 15и) учащихся
III год обучения 27 детских объединений 382 (4о,Зи) учащихся
IV год обучения 1 детских объединений 16 (1о) учащихся
V год обучения 1 детских объединений 18 (2о, 1и) учащихся
VI год обучения 0 детских Объединений 2 (1о,1и) учащихся
VII год обучения 0 детских объединений/) (1и) учащихся

Директор МБУ ДО «] Е.А. Солодухина



! Комплектование детских объединений
МБУ ДО «Центр детского творчества» 

на 2023- 2024 учебный год
(реализация дополнительных общеразвивающих программ в рамках социального заказа)

№
п /п

Н а зв а н и е  дополнительны х 
общ ер азви ваю щ и х  программ

I  год  
о б уч ен и я

I I  год  
о б уч ен и я

I I I  год  
о б уч ен и я

I V  год  
о б у ч ен и я

У го д
о б у ч ен и я

V I год  
о б уч ен и я

V I I  год  
о б у ч ен и я

V I I I  год  
о б у ч ен и я

I X  год о б уч ен и я пр о гн о зи р уем о е

К -во
г р ./
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
дом у

к-во
грУ
О В З

Д е т е й  
в  н и х /  
инд . н а  
дом у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
дом у

к-во
г р . /
О В З

Д е т е й  
в н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
г р ./
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -во
г р . /
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д о м у

К -во
г р . /
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д о м у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
дом у

К о л-во
м е р о п р и я
т и й

К -во
перем .
сост .

Художественная направленность
1.отдел художественно
декоративного 
творчества 21 298 6 88 8 118

504*10
0/365

138

1. Макраме 2 30 - - - - - - - - - - - -

2. Юный художник 4 55 1 15 - - - - - - - - - - - -

3. Золотые ручки 4 59 1 15 1 15 - - - - - - - - - - - -

4. Веселые петельки 1 15 1 15 - - - - - - - - - - - -

5. Калейдоскоп 1 15 1 15 - - - - - - - - - - - -

6. Эклектика 3 45 1 15 - - - - - - - - - - - -

7. Портняжка 6 80 3 45 1 15 - - - - - - - - - - - -

8. В стране фантазии 2 29 1 13 1 13 - - - - - - - - - - - -

Итого по отделу художественно-декоративного творчества 35 д/о, 504 учащихся
I год обучения 21 детских объединений 298 учащихся III год обучения 8 детских объединений 118 учащихся

II год обучения 6 детских объединений 88 учащихся
№
п /п

Н а зв а н и е  детского 
объединения

I  год  
о б уч ен и я

I I  год  
о б у ч ен и я

I I I  год  
о б уч ен и я

I V  год  
о б у ч ен и я

У го д
о б уч ен и я

V I год  
о б уч ен и я

V I I  год  
о б уч ен и я

V III  год  
о б уч ен и я

I X  год  о б уч ен и я п р о гн о зи р у е м о е

К -во
г р ./
ОВЗ

Д е т е й  в 
н и х /  
инд. н а  
дом у

к-во
грУ
ОВЗ

Д е т е й  
в н и х /  
и н д . н а  
д ом у

К -во
г р ./
ОВЗ

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
гр У
ОВЗ

Д е т е й  в  
н и х /  
инд. н а  
дом у

к-во
г р ./
ОВЗ

Д е т е й  
в  н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
г р ./
ОВЗ

Д е т е й  в  
н и х /  
инд. н а  
дом у

К -во
г р . /
ОВЗ

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
дом у

К -во
грУ
ОВЗ

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
дом у

К -в о
гр У
ОВЗ

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
дом у

К о л -в о
м е р о п р и я
т и й

К -в о  
п е р е м . 
со ст .



2.отдел литературно
музыкального 
творчества 23 289 7 99 3 40 1 15 1 15

458*10
0/365

125

1. Современная
хореография 1 15 1 15 1 15 1 15

- - - - - - - -

2. Азбука хореографии 10 105 2 28 1 12 - - - - - - - -

3. Спортивные бальны 
танцы 5 70

- - - - - - - -

4. Встреча 4 55 - - - - - - - -
5. Эстрадный вокал 1 15 3 42 1 13 - - - - - - - -
6. «Перезвон» 1 14 1 14
7. «Ансамбль

«Перезвон»
1 15 - - - - - - - -

8. «До-ми-соль-ка» 1 15 - - - - ■ - - - -
Итого по отделу литературно-музыкального творчества 35 д/о, 458 учащихся (8 дополнительных общеразвивающих программ - 1 
дополнительная общеразвивающая программа продвинутого уровня)
I год обучения 23 детских объединений 289 учащихся IV год обучения 1 детских объединений 15 учащихся

II год обучения 7 детских объединений 99 учащихся V год обучения 1 детских объединений 15 учащихся
III год обучения 3 детских объединений 40 учащихся
Всего художественной направленности (отдел художественно-декоративного творчества, отдел литературно-музыкального творчества): 70
д/о, 962 учащихся (16 дополнительных общеразвивающих пвогвамм-1 дополнительная общеразвивающая программа п р о д в и н у т о г о  

уровня)
I год обучения 44 детских объединений 587 учащихся IV год обучения 1 детских объединений 15 учащихся
II год обучения 13 детских объединений 187 учащихся V год обучения 1 детских объединений 15 учащихся
III год обучения 11 детских объединений 158 учащихся

Физкультурно-спортивная направленность
№
л /л

Н азван и е  доп олн ительн ы х  
общ еразви ваю щ и х  программ

I  год  
о б уч ен и я

I I  год  
о б уч ен и я

I I I  го д  
о б у ч е н и я

I V  год  
о б уч ен и я

У го д
о б у ч е н и я

V I год  
о б уч ен и я

V II  год  
о бучен ия

V II I  год  
о б у ч ен и я

I X  год  о б уч ен и я п р о гн о зи р у е м о е

К -во
грУ
ОВЗ

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д о м у

к-во
г р ./
ОВЗ

Д е т е й  
в н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -во
грУ
О ВЗ

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
грУ
ОВЗ

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
д ом у

к -в о
гр У
О ВЗ

Д е т е й  
в  н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
грУ
ОВЗ

Д е т е й  в 
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -в о
гр У
О ВЗ

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -во
грУ
ОВЗ

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д ом у

К -во
грУ
ОВЗ

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К о л-во
м е р о п р и я т
и й

К -в о
п е р ем

сост .

3. отдел физкультурно- 12 173 3 39 2 26 238*100 65



спортивный
деятельности

/365

1 . Пауэрлифтинг 2 30 - - - - - - - - - - •

2. Футбол 2 28 - - - - - - - - - -

293. Карате 2 1 13 1 13 “ “ - “ - "

4. Школа каратэ 3 41 2 26 1 13 - - - - - - - - - -

5. Рукопашный бой 1 15
6. Шахматы 2 30 - - - - - - - - - -

Итого по физкультурно-спортивной направленности (отдел физкультурно-спортивной деятельности) 17д/о, 238 учащихся £6 дополнительных 
общеразвивающих программ)
I год обучения 12 детских объединений 173 учащихся

II год обучения 3 детских объединений 39 учащихся
III год обучения 2 детских объединений 26 учащихся

Социально-гуманитарная направленность
№
п /п

Н а зв а н и е  дополнительны х 
общ еразвиваю щ и х 

п рограм м

I  год  
о б уч ен и я

I I  год  
о б уч ен и я

I I I  год  
о б у ч ен и я

I V  год  
о б у ч ен и я

У го д
о б у ч ен и я

V I год  
о б уч ен и я

V I I  го д  
о б у ч ен и я

V II I  год  
о б уч ен и я

I X  год  о бучен ия п р о гн о зи р уем о е

К -во
грУ
о вз

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д ом у

к-во
грУ
О В З

Д е т е й  
в  н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
и н д . н а  
д ом у

к -во
гр У
О В З

Д е т е й  
в н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -во
гр У
ОВЗ

Д е т е й  в 
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
грУ
ОВЗ

Д е т е  
й  в 
н и х /  
инд. 
н а
дом у

К -во
гр У
ОВЗ

Д е т е й  в 
н и х /  
инд. н а  
дом у

К о л-во
м ер о п р и я т
и й

К -в о  
п ерем . 
с о  cm .

4 .  Отдел социально
гуманитарной 
деятельности 8 114 3 41 2 26

181*100
/365

50

1. Занимательный
английский 4 57 2 28 1 13

2. Мир журналистики 1 14 1 13 1 13
3. Позитив 3 43

Итого по социально-гуманитарной направленности (отдел социально-гуманитарной деятельности) по отделу 13 д/о, 181 учащихся £3 
дополнительных общеразвивающих программы)
I год обучения 8 детских объединений 114 учащихся III год обучения 2 детских объединений 26учащихся

II год обучения 3 детских объединений 41 учащихся



Туристско-краеведческая направленность

Ля
п /п

Н а з в а н и е  д етск о го  
о б ъ ед и н е н и я

I  год  
о б уч ен и я

I I  год  
о б уч ен и я

I I I  год  
о б у ч е н и я

I V  год  
о б уч ен и я

У го д
о б у ч ен и я

V I год  
о б у ч ен и я

V I I  год  
о б уч ен и я

V I I I  год  
о б у ч ен и я

I X  год о б уч ен и я прогнозируем ое

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд. н а

к-во
грУ
О В З

Д е т е й  
в н и х /  
инд . н а

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а

к -во
гр У
О В З

Д е т е й  
в  н и х /  
инд. н а

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а

К -в о
гр У
О В З

Д е т е  
й  в  
н и х /

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а

К ол-во
м ер о п р и я т
1Ш

К -во
перем .
сост .

дом у д ом у д ом у д о м у дом у д о м у дом у и н д .
н а
д о м у

дом у

5. Туристско-
краеведческая
направленность 6 90 3 45

135*100
/365

37

1 . Хранители времени 4 60 3 45
2 . Патриот 1 15
3. Наследие Курского 

края 1 15
Итого по туристско-краеведческой направленности 9 д/о, 135 учащихся £3 дополнительных общеразвивающих программы)
I год обучения 6 детских объединений 90 учащихся II год обучения 3 детских объединений 45 учащихся

Итого по
МБУ ДО «ЦДТ» 
переведено на ПФ: 
109 д/о,
1516 учащихся

I  год  
о б уч ен и я

I I  год  
о б уч ен и я

I I I  го д  
о б у ч е н и я

1 У го д
о б уч ен и я

У го д
о б у ч е н и я

V I год  
о б уч ен и я

V I I  год  
о б у ч ен и я

V III  год  
о б уч ен и я

I X  го д  о б уч ен и я п р о гнозируем ое

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д ом у

к-во
грУ
О В З

Д е т е й  
в н и х /  
инд. н а  
дом у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д ом у

к -во
гр У
О В З

Д е т е й  
в  н и х /  
и н д . н а
д о м у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д ом у

К -в о
гр У
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -в о
гр У
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
и н д . н а  
д ом у

К о л-во
м ер о п р и я т и
й

К -во
перем .
сост .

70 964 2 2 312 15 210 1 15 1 15
1516*10
0/365

374

ИТОГО 3 РАМКАХ СОИИАЛЬ НОГ<Э ЗАКАЗА: 109 д/о, 1516 учащихся
I год обучения 70 детских объединений 964 учащихся IV год обучения 1 детских объединений 15 учащихся
II год обучения 22 детских объединений 312 учащихся V год обучения 1 детских объединений 15 учащихся
III год обучения 15 детских объединений 210 учащихся 

ИТОГО: 28 дополнительных общеразвивающих программ
18 дополнительных общеразвивающих программ художественной направленности (из них 1 дополнительная общеразвивающая 
программа продвинутого уровня)
6 дополнительных общеразвивающих программ физкультурно-спортивной направленности 
3 дополнительные общеразвивающие программы социально-гуманитарной направленности 
3 дополнительные общеразвивающие программы туристско-краеведческой направленности



Комплектование детских объединений 
МБУ ДО «Центр детского творчества» 

на 2023- 2024 учебный год
(реализация дополнительных общеразвивающих программ в рамках социального заказа)

л °
п /п

Н а з в а н и е  д о п о л н и т е л ь н ы х  
о б щ е р а з в и в а ю щ и х  п р о г р ам м

I  год  
о б уч ен и я

I I  год  
о б уч ен и я

I I I  год  
о б уч ен и я

I V  го д  
о б у ч е н и я

У год
о б уч ен и я

V I  го д  
о б у ч е н и я

V II  год  
о бучен ия

V I I I  год  
о б у ч ен и я

I X  год  о б уч ен и я прогнозируем ое

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд. н а
дом у

к-во
грУ
О В З

Д е т е й  
в  н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а
д о м у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

к-во
грУ
О В З

Д е т е й  
в  н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -в о
гр У
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
д о м у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд. н а  
д ом у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
дом у

К ол-во
м ер о п р и я
т и й

К -во
перем .
C O C /T L

Художественная направленность
1.отдел художественно
декоративного 
творчества 6

90(5и
) 6

94(4и
) 2

33
(2и,1

о) 0 0 0 1(1и) 0
1

(1и) 0 1(1и)

— ~ “ “ 220*10
0/365

60

1. Волшебник
адаптированная

1и 1и

2. Золотые ручки 
адаптированная

1и 1и

3. Кладовая природы 
(адаптированная)

1и 1и 1и

4. Рукодельница
продвинутый

1о

5. Пчелка
(адаптированная)

1и 1и

6. Путь к творчеству 
(адаптированная)

1и 1и

7. Люмос базовый 1 15
8. В стране фантазий 1 15
9. Конструирование и 

моделирование
1 15

10. «Стиль»
продвинутый

1 10

11. Умелец
(адаптированная)

2и 1и



12. Подиумная пластика 1 15
13. Юный художник, 1 15
14. Золотые ручки 1 15
15. Веселые петельки, 1 15
16. Калейдоскоп, 1 15 1 15
17. Эклектика 1 15
18. Портняжка 1 15
19. Макраме 1 15 1 15

Итого по отделу художественно-декоративного творчества 14 д/о, 220 (14и, 1о) учащихся; 19 дополнительных общеразвивающих программ, 
не переведенных на ПФ (6 адаптированных дополнительных общеразвивающих программ, 2 дополнительных общеразвивающие 
программы продвинутого уровня)
I год обучения 6 детских объединений 90(5и) учащихся V год обучения 0 детских объединений 1 (1и) учащихся
II год обучения 6 детских объединений 94(4и) учащихся VI год обучения 0 детских объединений 1 (1и) учащихся
III год обучения 2 детских объединений 33(2и,1о) учащихся VI год обучения 0 детских объединений 1 (1и) учащихся

№
л /л

Н а з в а н и е  д о п о л н и т е л ь н ы х  
о б щ е р а з в и в а ю щ и х  п р о г р ам м

I  год  
о б уч ен и я

I I  год  
о б уч ен и я

I I I  год  
о б у ч ен и я

I V  год  
о б у ч ен и я

У го д
о б у ч ен и я

V I  год  
о б уч ен и я

V I I  го д  
о б у ч ен и я

V I I I  год  
о б уч ен и я

I X  год  о б уч ен и я п р о гн о зи р уем о е

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
д ом у

к-во
грУ
О В З

Д е т е й  
в н и х /  
инд . н а  
дом у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
и н д . н а  
д ом у

к -во
грУ
О В З

Д е т е й  
в  н и х /  
инд . н а  
д о м у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д о м у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд. н а  
д ом у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К о л -в о
м е р о п р и я
т и й

К -во
п ерем .
сост .

2.отдел литературно
музыкального 
творчества 5

79
(4о) 5

85(12
о) 4

63(Зо
) 0 1(1о) 0 2(2о) 0 1(1о)

231*10
0/365

63

1 . «Карамель»
(продвинутый)

1 15 1 15 1 15

2. «Modem dance» 
(продвинутый)

2о

3. Удивительный мир 
танца(продвинутый)

1о

4. Спортивные 
бальные танцы 
комплексная

2 28

5. Спортивные 4о 8о



бальные танцы.
Комплексная.
(продвинутый)

' г

6. «Перезвон»
(продвинутый)

1о 1о 1о 1о

7. «До-ми-соль-ка»
(продвинутый)

1о 1о 1о 1о

8. Азбука
хореографии,

1 15

9. Эстрадный вокал, 1 15
10. «Перезвон» 1 15 1 15
11. «До-ми-соль-ка», 1 15
12. Созвездие 4 60

Итого по отделу литературно-музыкального творчества, не переведенных на ПФ 14 д/о, 231 (23о) учащихся; 12 дополнительных 
общеразвивающих программ (6 дополнительных общеразвивающих программ продвинутого уровня)
I год обучения 5 детских объединений 79 (4о) учащихся IV год обучения 0 детских объединений 1(1о) учащихся

II год обучения 5 детских объединений 85 (12о) учащихся V год обучения 0 детских объединений 2(2о) учащихся
III год обучения 4 детских объединений 63 (Зо) учащихся VI год обучения 0 детских объединений 1(1 о) учащихся
Всего художественной направленности в рамках муниципального задания (отдел художественно-декоративного творчества, отдел
литературно-музыкального творчества): 28 д/о, 451 (24о, 14и) учащихся
I год обучения 11 детских объединений 169 (4о, 5и) учащихся V год обучения Одетских объединений 3 (2о,1и) учащихся
II год обучения 11 детских объединений 179 (12о, 4и) учащихся VI год обучения 0 детских объединений 2(1о,1и) учащихся
III год обучения 6 детских объединений 96 (4о, 2и) учащихся VII год обучения 0 детских объединений 1(1и) учащихся
IV год обучения 0 детских объединений 1 (1о) учащихся
31 дополнительная общеразвивающая программа (6 адаптированных дополнительных общеразвивающих программ,
8 дополнительных общеразвивающих программ продвинутого уровня)

Физкультурно-спортивная направленность
№
п /п

Н а з в а н и е  д о п о л н и т е л ь н ы х  
о б щ е р а з в и в а ю щ и х  п р о гр ам м

I  год  
о б уч ен и я

I I  год  
о б уч ен и я

I I I  год  
о б у ч е н и я

1У год
о бучен ия

У го д
о б у ч е н и я

V I год  
о б уч ен и я

V II  год  
обучен ия

V II I  год  
о б у ч ен и я

I X  год  о б уч ен и я п р о гн о зи р уем о е

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
д о м у

к-во
г р ./
О В З

Д е т е й  
в  н и х /  
инд. н а  
дом у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
дом у

к -в о
гр У
О В З

Д е т е й  
в  н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -в о
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д ом у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд. н а  
дом у

К о л-во
м е р о п р и я т
ий

К -во
п е р ем

сост .

3. отдел физкультурно- 7 99 7 97 4 47 243*100 67



спортивной
деятельности

/365

1 . Пауэрлифтинг 1 14 1 14
2. Г иревой спорт 1 15
3. Спортивный туризм 1 15 1 13 1 12
4. Рукопашный бой 4 55
5. Шахматы 1 15 3 35
6. Шахматы

(продвинутый) 1 10
7. Кроссфит 1 15
8. Школа каратэ 1 15
9. Традиционное

айкидо 1 15
Итого по физкультурно-спортивной направленности (отдел физкультурно-спортивной деятельности), 18 д/о, 243 учащихся; 9 дополнительных 
общеразвивающих программ (1 дополнительных общеразвивающих программ продвинутого уровня)
I год обучения 7 детских объединений 99 учащихся
II год обучения 7 детских объединений 97 учащихся
III год обучения 4 детских объединений 47 учащихся

Туристско-краеведческая направленность

л /л
Н а з в а н и е  д о п о л н и т е л ь н ы х  

о б щ е р а з в и в а ю щ и х  п р о г р а м м
I  год  
о б уч ен и я

I I  год  
о б уч ен и я

I I I  год  
о б у ч ен и я

1 У го д
о б у ч ен и я

У го д
о б уч ен и я

V I год  
о б у ч ен и я

V I I  год  
о б уч ен и я

V III  го д  
о б уч ен и я

I X  год  о б уч ен и я п р о гн о зи р уем о е

К -во
гр У
овз

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
дом у

к-во
грУ
О В З

Д е т е й  
в  н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд. н а  
д ом у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

к -во
гр У
О В З

Д е т е й  
в н и х /  
инд . н а  
д ом у

К-во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д ом у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К о л-во
м е р о п р и я
п ш й

К -во
перем .
сост .

4.Туристско-
краеведческая
направленность 8 113 3 4 4 1 14

171*10
0/365

49

1 . Хранители времени 1 15
2. Патриот 1 14 1 14
3. Мы и православие 1 15



4. Юный краевед 4 55 ■ 1 15
5. Клуб «Юный 

краевед»
1 15

6. Наследие Курского 
края

2 28

Итого по туристско-краеведческой направленности: 12 д/о, 171 учащихся, 6 дополнительных общеразвивающих программ
I год обучения 8 детских объединений 113 учащихся
II год обучения 3 детских объединений 44 учащихся
III год обучения 1 детских объединений 14 учащихся

Социально-гуманитарная направленность
Хе
п /п

Н а з в а н и е  д о п о л н и т е л ь н ы х  
о б щ е р а з в и в а ю щ и х  

п р о г р а м м

I  год  
о б уч ен и я

I I  год  
о б у ч ен и я

I I I  год  
о б у ч ен и я

1 У го д
о б у ч ен и я

У го д
о б у ч ен и я

V I  год  
о б уч ен и я

V I I  го д  
о б у ч ен и я

V I I I  год  
о б уч ен и я

I X  год  о б уч ен и я пр о гн о зи р уем о е

К -во
грУ
овз

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
дом у

к-во
грУ
О В З

Д е т е й  
в  н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -в о
гр У
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д ом у

к-во
грУ
О В З

Д е т е й  
в  н и х /  
и н д . н а
д о м у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д о м у

К -во
грУ
О В З

Д е т е  
й  в 
н и х /  
инд . 
н а
д ом у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а  
д ом у

К о л -в о
м е р о п р и я т
и й

К -во  
перем . 
с  о с т

4 .  Отдел социально
гуманитарной 
деятельности 25

354
(2и) 4

70
(Пи) 1

15(1и
)

439*100
/365

120

1 . Позитив 3 42 1 15 1 14
2. Искатели

(продвинутый) 1 14 1 14
3. Дюймовочка,

адаптированная Зи
4. «Основы

волонтерской
деятельности» 2 28

5. Занимательный
английский
(адаптированная)

2и

6. Занимательный
английский 1 12 1 15



7. В царстве 
правильной речи 
(адаптированная) 2и 1и

/

8. Мир журналистики 1 15
9. Медиашкола ДЮЙМ

продвинутый 1 15
10. В мире профессий 2 30
11. Мир, в котором я 

живу
(адаптированная) 4и

12. Мир вокруг 
(адаптированная) 2и

13. Комплексная
программа
«Всезнайка» 1 15

14. Комплексная
программа
«Предшкольное
развитие» 7 96

15. Комплексная
«Радужка+»
(комплексная) 7 100

Итого по социально-гуманитарной направленности (отдел социально-гуманитарной деятельности): 30 д/о, 439(14и) учащихся, 15 
дополнительных общеразвивающих программ (2 дополнительные общеразвивающие программы продвинутого уровня, 5 адаптированных 
дополнительных общеразвивающих программ)
I год обучения 25 детских объединений 354 (2и) учащихся

II год обучения 4 детских объединений 70(11и) учащихся
III год обучения 1 детских объединений 15(1 и) учащихся

Техническая направленность

№
л /л

Н а з в а н и е  д о п о л н и т ел ь н о й  
о б щ е р а з в н  вагош ей 

п р о г р а м м ы

I  год  
о б уч ен и я

I I  год  
о б уч ен и я

I I I  год  
о б у ч ен и я

I V  год  
о б уч ен и я

У го д
о б у ч ен и я

V I год  
о б уч ен и я

V I I  год  
о б у ч ен и я

V III  год  
о б уч ен и я

I X  год о б уч ен и я п р о гн о зи р у е м о е

К -во
грУ
овз

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а

к-во
грУ
О В З

Д е т е й  
в н и х /  
инд . н а

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
и н д . н а

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
и н д . н а

к -в о
гр У
О В З

Д е т е й  
в н и х /  
и н д . н а

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд . н а

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а

К -во
грУ
О В З

Д е т е  
й  в 
н и х /

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . на

К о л -в о
м е р о п р и я т
и й

К -во  
п ерем . 
с о ст .



дом у д о м у дом у д о м у ' дом у д о м у дом у и н д .
н а
д о м у

дом у

5. Техническая 
направленность 13 195 1 15

210*100
/365

58

Robokids 6 90
2. СтудияАрт 6 90
3. 3D моделирование 1 15 1 15
Итого по технической направленности 14 д/о, 210 учащихся, 3 дополнительных общеразвивающих программы
I год обучения 13 детских объединений 195учащихся II год обучения 1 детских объединений 15 учащихся

Итого по
МБУ ДО «ЦЦТ» в 
рамках М3:
102 д/о, 1514 
(24о,28и) учащихся

I  год  
о б уч ен и я

I I  год  
о бучен ия

I I I  год  
о б у ч е н и я

I V  год  
о б уч ен и я

V  год  
о б у ч ен и я

V I год  
о б у ч ен и я

V I I  год  
о б уч ен и я

V I I I  год  
о б уч ен и я

I X  го д  о б уч ен и я п р о гнозируем ое

К -во
грУ
о в з

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д о м у

к-во
грУ
О В З

Д е т е й  
в н и х /  
инд. н а  
дом у

К -в о
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
и н д . н а  
д ом у

к -в о
гр У
О В З

Д е т е й  
в  н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а
д о м у

К -во
гр У
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
грУ
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
дом у

К -в о
гр У
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд. н а  
дом у

К о л-во
м ер о п р и я п ш
и

К -во  
п е р  ем. 
сост .

64

930
(4о,
7и) 26

405
(12о,
15и) 1 2

172(4 
о, Зи) 0 1(1о) 0

3(2о,
1и) 0

2(1о,
1и) 0 1(1и)

1514*100
13 65

415

ИТОГО: 102 д/о, 1514 (24о,28и) учащихся, 64 программы
I год обучения 64 детских объединений 930 (Зо, 7и) учащихся V год обучения 0 детских объединений 3 (2о, 1и) учащихся
II год обучения 26 детских объединений 405 (12о, 15и) учащихся VI год обучения 0 детских объединений 2 (1о, 1и) учащихся
III год обучения 12 детских объединений 172 (4о,Зи) учащихся VII год обучения 0 детских объединений 1(1и) учащихся
IV год обучения 0 детских объединений 1 (1о) учащийся

ИТОГО: 64 дополнительные общеразвивающие программы:
31 дополнительные общеразвивающие программы художественной направленности 
9 дополнительных общеразвивающих программ физкультурно-спортивной направленности 
6 дополнительных общеразвивающих программ туристско-краеведческой направленности 
15 дополнительных общеразвивающих программ социально-гуманитарной направленности 
3 дополнительные общеразвивающие программы технической направленности
в том числе: 11 адаптированных дополнительных общеразвивающих программ, 12 дополнительных общеразвивающих программ 
продвинутого уровня



Итого по 
МБУ ДО «ЦЦТ»: 
211 д/о, 3030 
(24о,28и) учащихся, 
72 программа

I  год
о б уч ен и я  I

I I  год  
о бучен ия

I I I  год  
о б уч ен и я

I V  год  
о б уч ен и я

У го д
о б уч ен и я

V I  год  
о б у ч ен и я

V II  год  
о бучен ия

V I I I  год  
о б у ч ен и я

I X  год  о б уч ен и я прогнозируем ое

К -во
г р ./
о в з

Д е т е й  в 
н и х /  
инд. н а  
дом у

к-во
г р ./
О В З

Д е т е й  
в н и х /  
инд. н а  
д о м у

К -во
г р ./
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
дом у

К -во
г р ./
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

к-во
г р ./
О В З

Д е т е й  
в  н и х /  
инд. н а  
дом у

К -во
г р ./
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
и н д . н а  
д о м у

К -во
г р ./
О В З

Д е т е й  в  
н и х /  
инд. н а  
дом у

К -во
г р . /
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
и н д . н а  
дом у

К -в о
г р ./
О В З

Д е т е й  в 
н и х /  
инд . н а  
д о м у

К ол-во
м ер о п р и я т и
й

К -во
перем .
с о с т

134

1894
(4о,
7и) 48

717
(12о,
15и) 27

382(4 
о, Зи) 1

16(1о
) 1

18(2о
,1и) 0

2(1о,
1и) 0 1(1и)

3030*10
0/365

830

ИТОГО: 211д/о, 3030 (24о,28и) учащихся
I год обучения 134 детских объединений 1894 (4о, 7и) учащихся
II год обучения 48 детских объединений 717 (12о, 15и) учащихся
III год обучения 27 детских объединений 382 (4о,Зи) учащихся
IV год обучения 1 детских объединений 16 (1о) учащихся
V год обучения 1 детских объединений 18 (2о, 1и) учащихся
VI год обучения 0 детских объединений 2 (1о,1и) учащихся
VII год обучения 0 детских объединений 1(1и) учащихся

ИТОГО: 72 дополнительных общеразвивающих программы 
35 дополнительных общеразвивающих программ художественной направленности;
12 дополнительных общеразвивающих программ физкультурно-спортивной направленности; 
6 дополнительных общеразвивающих программ туристско-краеведческой направленности;
16 дополнительных общеразвивающих программ социально-гуманитарной направленности;
3 дополнительных общеразвивающих программы технической направленности.
-*-% л л zJ  * У  -?4 . л  _____В том числе: 11 адаптированным щшол 
12 дополнительных общеразвива»

г'Л «Л << Д  J| f  йДиректор МБУ ДО «ЦЦТ» 1 \ 1

цельных общеразвивающих программ; 
грамм продвинутого уровня.

Е.А. Солодухина


